Klausurtag: 08. November 2007

Interfakultdre Forschungsplattform
Weltordnung — Religion — Gewalt

Ort: Theologische Fakultat, Karl-Rahner-Platz 1Stiock), Dekanatssitzungssaal
Zeit: 09.00-12.30 Uhr mit Pause

Vormittag

09.00-09.30
09.30-10.45 Uhr

10.45-11.15 Uhr

11.15-12.30 Uhr

Abends

19.30

Moderation:Peter Haider
Berichte
Andreas Exenberger und Belachewe&Beiid
Anatomie der Gewalt. Gewaltsysteme in Anlehnung adohan
Galtung.
Mit Zeit fir Rickfragen und Diskussion
PAUSE

Moderation:Kristina Stockl.

Alan Scott
Nation state, globalization and violence
Mit Zeit fir Rickfragen und Diskussion

Raymund Schwager — Innsbrucker Religionspolitologiee
Vorlesung:
John RanierDisturbing Revelation: Strauss, Voegelin and thaldi



